

**Obiect: Reparatia capitala ale
acoperisurilor lit. A; lit. A3; lit. A4; lit.
A5; lit. A8 a cladirii Liceului Teoretic
"Stefan cel Mare si Sfint"**

Investitor: DÎTS a Primăriei mun. Bălți

**Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare
(RAC)**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Apeduct A1, T3				
1	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (TEAVA POLIPROPILENA, d25*2.5)	m			89,82 36,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	25212167170501	Teava PPR d=25*2,5mm	m	1,0200	28,00	28,56
	25231567194301	Cot din material plastic d25	buc	0,7000	3,50	2,45
	25231567194501	Teu din material plastic d25	buc	0,4500	4,00	1,80
	25231567194601	Reductie din material plastic d25	buc	0,1000	2,50	0,25
	25231567195301	Racord drept M x Fe d25	buc	1,0000	18,00	18,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	215,00	1,29
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	215,00	0,43
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
2	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (TEAVA POLIPROPILENA, d20*2.0)	m			72,93 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	25212167170502	Teava PPR d=20*2,0mm	m	1,0200	15,00	15,30
	25231567194302	Cot din material plastic d20	buc	0,7000	3,00	2,10
	25231567194502	Teu din material plastic d20	buc	0,4500	3,50	1,58
	25231567194602	Reductie din material plastic d20	buc	0,1000	2,00	0,20
	25231567195302	Racord drept M x Fe d20	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	215,00	1,29
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	215,00	0,43
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	5,00	0,21
3	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material	m			9,23 9,23

1	2	3	4	5	6	7
		plastic, avind diametrul de 16-110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,23
4	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			6,34 6,34
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	57,66	6,34
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,88 2,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,88
6	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (FURTUN TERMOIZOLANT d25*9)	m			40,44 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	3320517352236	Termoizolatie conducte d25*9	m	1,0300	15,00	16,22
7	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (FURTUN TERMOIZOLANT d20*9)	m			35,03 24,22
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	57,66	24,22
	3320517352237	Termoizolatie conducte d20*9	m	1,0300	10,00	10,82
8	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (ROBINET SFERIC d25mm)	buc			93,22 16,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	28752742010008	Robinet sferic d25mm	buc	1,0000	75,00	76,50
9	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (ROBINET SFERIC d20mm)	buc			64,84 13,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	57,66	13,84
	28752742010009	Robinet sferic d20mm	buc	1,0000	50,00	51,00
		1.2. Utilaj sanitar				
10	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			808,76 109,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	57,66	109,55
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	300,00	309,06
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	15,00	4,59
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	300,00	309,06
11	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			345,14 95,14

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	200,00	200,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
12	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 339,64 242,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	57,66	242,17
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	550,00	572,16
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	150,00	154,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	15,00	15,45
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	250,00	257,50
13	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			1 110,92 106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	950,00	978,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
14	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			518,56 66,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	450,00	452,25
		1.3. Canalizare menajera C1				
15	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (TUB DIN PP d110mm)	m			54,56 18,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	252121672016015	Teava din PP pentru canalizare d110mm	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	185,00	2,78
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
16	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (TUB DIN PP d50mm)	m			34,51 14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
	252121672016016	Teava din PP pentru canalizare d50mm	m	1,0300	18,50	19,06
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	185,00	0,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (PIESA DE CURATIRE d110mm)	buc			67,99 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672103717	Piesa de curatire d110mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	185,00	6,48

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
18	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (REVIZIE d110mm)	buc			72,99 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672103718	Revizie d110mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	185,00	6,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
19	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (MANSON ANTIINCENDIU d110mm)	buc			220,35 28,83
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	57,66	28,83
	287527733052219	Mufa antiincendiu d110mm	buc	1,0000	186,67	186,67
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,85	2,55
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	5,00	1,30
20	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (RAMIFICATIE 45° PP d110mm)	buc			41,50 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672103720	Ramificatie 45° PP d110mm	buc	1,0000	18,50	18,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	185,00	6,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
21	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (RAMIFICATIE 45° PP d50mm)	buc			24,84 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103721	Ramificatie 45° PP d50mm	buc	1,0000	10,00	10,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	185,00	1,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
22	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (COT 45° PP d110mm)	buc			37,99 16,14
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672103722	Cot 45° PP d110mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	185,00	6,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
23	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (COT 45° PP d50mm)	buc			22,34 12,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	252315672103723	Cot 45° PP d50mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	185,00	1,85
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul	buc			39,99 16,14

1	2	3	4	5	6	7
		de 110 mm (REDUCTIE PP d110/50mm)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	252315672103724	Reductie PP d110/50mm	buc	1,0000	17,00	17,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	185,00	6,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38

APROBAT:

Întocmit:
SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

Investitor:
DÎTS a Primăriei mun. Bălți

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.